wffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 639/2023

CoNDTCToNAMENTO DA CTRCUTAçÃO RODOVTÁRrA

NA RUA ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, devido à

montagem de uma torre grua com recurso a Grua Móvel, a cargo da empresa Pbuild

Unipessoal, Lda, torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária na Rua Estados

Unidos da América, no segmento entre a Ladeira da Casa Branca e a Azinhaga da Casa

Branca, no dia 04 de setembro de2023, entre as OBh e as 1Bh.

Durante este condicionamento, a circulação rodoviária funcionará alternadamente pelo

arruamento a norte da doca de paragem dos Transportes Públicos, com coordenação da

Polícia de Segurança Pública.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos

causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente

no local.

Funchal, 31 de agosto de 2023

Vereador com ou M to

I

Bruno Miguel Camacho Pereira